

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022**STYRELSEN**

Styrelsen består av en ordförande vald för två år, sex ledamöter valda för tre år och två suppleanter valda för ett år och har under år 2022 haft följande sammansättning:

Lars Christer Johans	ordförande	2021-2022
Ulla-Rita Blomqvist	viceordförande, klubbmästare	2022-2024
Monica Heimbürger	ekonom	2020-2022
Johan Larsson	teknikansvarig	2021-2023
Carl-Christer Nikander	ledamot	2020-2022
Ursula Stenberg	sekreterare	2022-2024
Jan Sundberg	ledamot	2021-2023
Iselin Krogerus-Therman	suppleant	2022
Marie-Louise Michelsson	suppleant	2022

Styrelsen har hållit åtta protokollförda möten under året.

Verksamhetsgranskare för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2022 är Göran Lindström och Bengt Ohls. Suppleanter är Clas Bergring och Yrsa Lannert.

VERKSAMHETEN

Gilletts ändamål är att verka som en sammanslutning med målet att stärka gemenskapen mellan Grankulla stads invånare genom att bereda dem tillfälle till umgänge, tankeutbyte och förströelse. Föreningsmedlemmarna sammankommer till ordinarie medlemsmöten en gång per månad under februari-april och september-december. Gillets program utgörs alternativt av föredrag med varierande innehåll eller av underhållning med musikaliskt eller litterärt innehåll åtföljda av lätt traktering. I maj görs traditionellt en dagsutfärd till något intressant mål på lämpligt avstånd och decembermötet går i julens tecken och hålls i någondera av ortens församlingssalar. Härutöver strävar Grankullagillet efter att ordna gemensamma teaterkvällar och utställningsbesök.

Under året kunde föreningens verksamhet genomföras som planerat. Anmälan och gällande vaccineringar krävdes under våren för deltagande.

Aktiviteter under vårterminen 2022

Årets gillekvällar hölls i Villa Breda i Grankulla.

Gillekvällen den 18 februari inledde verksamheten. Vetenskapsjournalisten Marcus Rosenlund berättade om sin nyaste bok 'Mot stjärnorna. Strövtåg i universum'. Årets första möte samlade 47 deltagare.

Guidad tur genom utställningen av samiska föremål på Nationalmuseet den 26 februari. Grankullagillet bjöd på den svenskspråkiga guidningen. 13 deltagare. Dagen avslutades med en sits till självkostnadspris på restaurang Moms i Grankulla.

Vårmöte med gillekväll hölls den 18 mars. Efter de ordinarie vårmötesförhandlingarna berättade Hangöbon och -guiden Yrjö Sahlstedt om 'Kriget på Hangöudd'. Detta som en förberedelse för den planerade vårutfärden till Västra Nyland och Hangö. Diskussionen under och efter föredraget var livlig, krigstida minnen väcktes till liv och många frågor ställdes. I vårmötet deltog 35 personer.

Gillekväll den 22 april. Reportern och featurejournalisten Dan Kronqvist talade om 'Val av elbil'. Föredraget framfördes med stor sakkännedom och problematiken belystes ur olika synvinklar. 40 personer deltog.

Vårutfärd till Västra Nyland den 18 maj

I den länge planerade vårutfärden till Västra Nyland deltog 28 medlemmar och en utomstående = 29 personer.

Vårutfärden inleddes med kaffe i Slottsknektens stuga och vandring på egen hand genom Raseborgs ruiner. Därefter besök på Frontmuseet och Bunkermuseet under ledning av museichef Jörgen Engroos. Färden fortsatte till Hangö där Gillets ordförande skötte guidningen. På hemvägen besöktes Svartå slott. Under hela resan gav Gillets ordförande i bussen en historisk bakgrund till de resmål som stod närmast på programmet.

Utfärden gjordes i soligt försommarväder och deltagarna var mycket nöjda med sin innehållsrika dag. Grankullagillet bjöd på busstransporten och övertog även vissa övriga kostnader.

Grankulla

Aktiviteterna under höstterminen 2022

Höstresan med Ralf Wikströms buss till Vallonbruken i Sverige, som skjutits upp ett flertal gånger p.g.a. Coronapandemin kunde äntligen genomföras den 6 - 9 september. Oron för Coronan medförde dock att deltagarantalet blev något lägre än planerat. Styrelsen ansåg ändå att det var viktigt att genomföra programmet efter den flera år långa pausen. 18 personer deltog, vilket innebar att ett tillräckligt avstånd kunde garanteras i bussen.

Gillekväll den 19 september. EM Filip Hamro-Drotz talade om "Korruptionen inom EU". Föredraget gav upphov till frågor, kommentarer och diskussion. 34 deltagare.

Höstmötet den 21 oktober. På agendan stod val av ordförande för Grankullagillet, två styrelsemedlemmar, suppleant/er för styrelsen samt två verksamhetsgranskare och två suppleanter för dessa.

Till ordförande för åren 2023 och 2024 omvaldes Lars Christer Johans. De ordinarie styrelsemedlemmarna Monica Heimbürger och Carl-Christer Nikander som stod i tur att avgå omvaldes för åren 2023, 2024 och 2025. Till suppleanter för styrelsen år 2023 omvaldes Iselin Krogerus-Therman och Marie-Louise Michelsson. Till verksamhetsgranskare för år 2023 omvaldes Göran Lindström och Bengt Ohls och till suppleanter Clas Bergring och Yrsa Lannert. Samtliga val var enhälliga.

Efter mötesförhandlingarna följde en diskussion om Grankullagillet framtid. 20 gillemedlemmar deltog

Gillekväll den 18 november. Veronica Rehn-Kivi, riksdagsledamot och ordförande för Grankulla stadsstyrelse, talade om det aktuella stadsplaneringsläget och Ormhuset i Grankulla. Det brännbara ämnet väckte stort intresse även bland icke-medlemmar och den livliga diskussionen fortsatte under sitsen efter mötet. 51 personer deltog

Tryckeriteaterns uppsättning av pjäsen Råttfällan. Den 26 november såg 38 Gillemedlemmar pjäsen Råttfällan av Agatha Christie. Ralf Wikströms buss till och från Karis betalades av Grankullagillet. En del av teaterbesökarna avslutade kvällen med en sits till självkostnadspris på restaurang Moms i Grankulla.

Den traditionella **julsamlingen** hölls söndagen den 4 december i Grankulla kyrka. 30 deltagare. Samlingen inleddes i kyrksalen med en kort betraktelse av kyrkoherde Ulrik Sandell och unisona julsånger. Därefter uppträdde Finlands Lucia år 2015, Sonja Lehto, som tillsammans med fyra tärnor framförde flera julsånger. Gillet bjöd på glögg och tilltugg i församlingssalen och Gillets tidigare ordförande Reinhold Enqvist berättade om julminnen och studentsång i Åbo. En insamling gjordes till förmån för Ukrainaflyktingarna i Grankulla. Summan uppgick till 244,50 euro. Pengarna överfördes till Grankulla svenska församling för vidareförmedling till den lokala Ukrainahjälpen.

Grankullagillet 60-årsjubileum lördagen den 12 november på Villa Junghans utgjorde kulmen under hösten och hela året. Tanken var att alla intresserade skulle beredas möjlighet att delta i festen. Avgiften var därför endast 40 euro /kuvert och inkluderade en tre-rätters supé med tillhörande drycker. Grankullagillet stödde. Maten hade beställts av ortens cateringföretagare Christer Vesala /Premium Catering. Festtalet hölls av kulturrådet Clara Palmgren och för musikunderhållningen stod sångtrion Visetten.

Till jubileumsfesten hade 70 betalande Gillemedlemmar anmält sig. Dessutom deltog 12 inbjudna gäster.

EKONOMIN

Gillet ekonomi har under det gångna året varit tillfredsställande.

Grankullagillet har erhållit understöd av Grankulla stad och Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla. Föreningen framför ett varmt tack till understödsgivarna. Det ekonomiska stödet ger föreningen möjlighet att erbjuda medlemmarna subventionerade aktiviteter.

Vårmötet beslöt att bibehålla årsavgiften på 12 €.

Avgiften för mötesdeltagande är 12 € och täcker inte helt möteskostnaderna.

Årets bokslut uppvisar ett underskott på 3.919,71 €.

MEDLEMMARNA OCH INFORMATIONEN

Grankullagillet medlemsantal uppgick den 31 december 2022 till 186 personer, vilket innebär en ökning med 1 person jämfört med år 2021. 16 medlemmar har av olika orsaker avgått, 17 personer har skrivits in. Intresset för deltagande i de program som erbjudits har varit gott.

Medlemmarna har informerats om programverksamheten i fyra medlemsbrev som sänts elektroniskt till de medlemmar som angett e-postadress och per post till övriga. Därutöver informeras muntligt på mötena samt medels puffar i lokaltidningen Kaunis Grani och i Hufvudstadsbladet. Programmet har även lagts ut på Grankullagillet webbplats: www.grankullagillet.org

Grankulla i februari 2022

Styrelsen